

Nr 35

Utlåtande i anledning av motioner om avgiftsfritt tillträde till Kullaberg, m. m.

I två inom riksdagen väckta, till jordbruksutskottet hänvisade likalydande motioner, nämligen I: 435 av herr *Pettersson, Arne, m. fl.* och II: 540 av herr *Henningsson m. fl.*, har hemställts att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte hemställa om utredning av frågan om allmänhetens rätt att utan avgift få passera å väg till vilken kronan genom årligt arrende har passagerätt.

Utskottet. I föreliggande motioner hemställs om utredning av frågan om allmänhetens rätt att utan avgift få passera på väg till vilken kronan genom årligt arrende har passagerätt. Motionärerna tar närmast sikte på de förhållanden som råder beträffande vägen från Mölle samhälle till Kullens fyr, vilken går genom ett område ägt av AB Kullabergs Natur. Ifrågavarande område är under större delen av året öppet för allmänheten utan avgift. Under den period på sommaren och vid vissa helger då tillströmningen av besökande är särskilt stor och särskild service- och bevakningspersonal måste anlitas uttages dock särskild avgift för passage genom området. Bolaget, vari FysioGRAFISKA sällskapet i Lund innehar aktiemajoriteten, tillgodoräknar sig ej någon vinst på avgifterna utan eventuella överskott används helt för att bekosta olika anordningar m. m. inom området — förbättring av vägarna, uppsättande av vilsoffor, anläggning av badplatser m. m.

Motioner av i princip motsvarande syfte har tidigare behandlats av riksdagen utan att föranleda någon särskild riksdagens åtgärd. Därvid har allmänt omvitnats att området sköts på ett föredömligt sätt. Utskottet som nyligen haft tillfälle att studera förhållandena på platsen kan också vitsorda att så är förhållandet. Utskottet har vidare inte kunnat finna annat än att ortsbefolkningen är tillfredsställd med rådande förhållanden och att man därifrån inte önskar någon ändring i av motionärerna angiven riktning. I avseende på denna fråga torde sålunda inte ha inträffat något som skulle föranleda ändring i den ståndpunkt riksdagen intog då frågan senast var uppe till behandling (JoU 1966: 1, p. 136: o), rskr 9). Vid sådant förhållande och då några skäl för en allmän utredning om hithörande spörsmål ej heller synes ha förebragts, hemställer utskottet,

att riksdagen lämnar motionerna I: 435 och II: 540 utan åtgärd.

Stockholm den 5 november 1968

På jordbruksutskottets vägnar:

NILS G. HANSSON

Vid detta ärendes slutbehandling har närvarit

från f ö r s t a kammaren: herrar Lage Svedberg (s), Hedström (s), Carl Eskilsson (h)*, Skårman (fp), Hermansson (cp), Magnusson (s), Augustsson (s), Lundberg (h), Karl-Erik Eriksson (fp) och Manne Olsson (s);

från a n d r a kammaren: herrar Hansson i Skegrie (cp), Lindström (s), Arweson (s), Johanson i Västervik (s), Persson i Skänninge (s)*, Nilsson i Lönsboda (fp)*, Jonasson (cp), fru Sundberg (h)*, herrar Björk (s) och Berndtsson (fp).

* Ej närvarande vid justeringen.

Reservation

av herrar *Johanson* i Västervik (s), *Persson* i Skänninge (s) och *Björk* (s), som anser att andra stycket av utskottets yttrande samt utskottets hemställan bort utbytas mot text av följande lydelse:

»Utskottet vill för sin del till en början framhålla att någon erinran mot det sätt på vilket AB Kullabergs Natur sköter det nu ifrågakvarande området inte riktats mot företaget. Tvärtom har allmänt omvitnats att områdets skötsel handhas på ett föredömligt sätt och utskottet, som nyligen haft tillfälle att studera förhållandena på platsen, kan också vitsorda att så är förhållandet. Enligt utskottets mening kan det dock inte bestridas att det i den fråga som föranlett nu ifrågakvarande motioner råder oklarhet i principiellt viktiga punkter. Utskottet vill erinra om att allemansrätten sedan gammalt fungerat så att tillträde i stor utsträckning kan ske till våra naturområden. Detta har också allmänt betraktats som en tillgång i vår lagstiftning. På senare tid har frågan om möjligheter att utnyttja ströv- och fritidsområden i ökad utsträckning kommit i förgrunden för allmänhetens behov och intresse. Den ökade fritiden ställer också ökade krav på det allmännas engagemang.

Vad gäller det nu aktuella fallet har som framgår av motionerna tidigare genom det allmännas försorg garanterats farbar väg upp till Kullens fyr. Detta har skett genom förvärv enligt upprättad köpehandling. Detta kontrakt, som har mer än hundraåriga anor, har en sådan avfattning att det enligt utskottets mening är stort tvivel underkastat om legala möjligheter

föreligger att avstänga allmänheten från fritt tillträde till nämnda väg. De förhållanden som nu råder i förevarande avseende och för vilka i det föregående redogjorts synes därför mindre tillfredsställande. Enligt utskottets mening talar starka skäl för att den i motionerna begärda utredningen kommer till stånd.

Utskottet hemställer alltså

att riksdagen med bifall till motionerna I: 435 och II: 540 i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställer om utredning av frågan om allmänhetens rätt att utan avgift få passera på väg till vilken kronan genom årligt arrende har passage-rätt.»